
Valsts Prezidenta rīkojums.

Ministru kabineta sēde š. g. 28. augustā.

Ho kara ministra pavēles Ns 22.

Gaisa satiksmes apuguņošanas un signali-
zācijas noteikumi.

Centrālās vēlēšanu kommisijas paziņojums.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu.

1928. g. 20. augustā.
Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš,

Gaisa satiksmes apuguņošanas un
signalizācijas noteikumi.

(Izdoti uz gaisa satiksmes likuma 29. p.
pamata.)

Pirmā nodaļa.

Vispārēji noteikumi.
I. Par gaisa satiksmes līdzekļiem uz-

skatāmi: aerostati, dirižabļi, sauszemes
un jūras lidmašīnas un tamlīdzīgas ierīces,
ar kurām var lidot gaisā; tie apzīmēti ar

pārēju nosaukumu lidierīce.
Ar „aerostatu" jāsaprot piestiprināta

vai briva lidierice, bez sava dzinējspēka,
kura kā nesošo līdzekli izlieto gāzi, kas
vieglāka par gaisu.

Ar „dirižabli" jāsaprot lidierice ar
savu dzinējspēku, kura kā nesošo līdzekli
"lieto gāzi, kas vieglāka par gaisu.

Ar ..lidmašīnu" jāsaprot zemes un
juras lidierīces (ar pludiņiem vai laivām),

'tas gaisa lidierīces, ar savu dzinēj-
' ' un smagākas par gaisu.

Dirižablis uzskatāms „ceļojumā", kad
ļs nav piestiprināts pie zemes vai pie

:a?a priekšmeta, kas atrodas uz zemes
va' uz ūdens.

Visām lidierīcēm atļauts pārlidot
Latvijas territoriju, pieturoties pie gaisa
«tīksmes likuma (Lik. kr. 1926. g. 76).

I ^dilumos, kad lidmašīnai jānolaižas vaiu uz apsargāta aerodroma, vai avārijas
I. vai tuvojoties aizliegtai joslai, vai
r : Rrasa attiecīgie valsts orgāni,

ri«i jārīkojas saskaņā ar zemāk pie-Kti«m noteikumiem.

Otrā nodala.
Apuguņošanas noteikumi.

I «ii/
Vāfdu

"redzams". attiecībā uz lid-
*u apuguņošanu saskaņā ar šiem no-

sbH
m Jāsaprot: redzams tumšā.

Iflrim-v naktI - Pl'e!iktā zīmējumā
^?"le leņķi attiecas uz normālā stā-
ta ?..°šos līmenisku un taisnā vir-ina lidojošu lidierīci.

^uguņošanas noteikumi jāievēro
IMulA i-i ā - sākot no sauIes rieta līdz
l*inat -" Ša-laika nedr5kst iede"
J **raainīr

eV,eni1 citu lI Surii
' kui"u varētu

^Kr ar še priekšā rakstītām nā-dS "gunīm . Ugunis nedrīkst būtkas apžilbina.

4. Gaisā vai uz zemes ar savu dzinēj-
spēku manevrējoša lidmašīna nes sekošas
ugunis :

1) labā pusē'zaļu uguni, tā iekārtotu,
lai tā mestu nepārtrauktu gaismu
uz priekšu; uguns atrodas starp
divām 110° leņķī nostādītām sta-
teniskām plāksnēm, no kurām viena
— lidztekus stateniskai plāksnei,
kas iet caur lidmašīnas garenisko
asi. šai ugunij jābūt redzamai vis-
maz astoņu kilometru attālumā;

2) kreisā pusē sarkanu uguni, tā iekār-
totu, lai tā mestu nepārtrauktu
gaismu uz priekšu; uguns atrodas
starp divām 110° leņķī nostādītām
stateniskām plāksnēm, no kurām
viena — līdztekus stateniskai plāks-
nei, kas iet caur lidmašīnas garenisko
asi. Sai ugunij jābūt redzamai vis-
maz 8 kilometru attālumā;

3) šīs sānu ugunis, zaļā un sarkanā,
novietojamas tā, lai nebūtu re-
dzama ne za|ā uguns no lidmašīnas
kreisās puses, ne sarkanā no labās
puses;

4) pēc iespējas tālu pakaļgalā atpakaļ
vērstu un vismaz piecu kilometru
attālumā redzamu baltu uguni 140°
lielā leņķi, kuru stateniska plāksne
caur lidmašīnas garenisko asi dala
simmetriski uz pusēm.

5. Uz ūdens ar savu dzinējspēku
manevrējoša lidmašīna nes bez tam
sekošu uguni: Priekšgalā baltu uguni,
redzamu 220° lielā leņķī, kuru lidmašīnas
simmetrijas stateniskā plāksne dala uz pu-
sēm. Šai ugunij jābūt redzamai vismaz
astoņu kilometru attālumā.

6. Ja šos noteikumus pielietojot
vienu uguni nāktos apmainīt pret vairā-
kām, tad katras uguns redzamības aploks
jāierobežo tā. lai uz reizi būtu redzama
tikai viena uguns.

7. 5. pantā noteikumi par lidmašīnu
apuguņošanu pielietojami dirižabļiem kuri
manevrē ar savu dzinējspēku vai
nu gaisā, vai ūz zemes, vai uz ūdens,
ar sekošām pārgrozībām:

1) visām ugunīm jābūt divkāršām:
priekšā un pakaļgalā stateniski vienai
virs otras, bet sānu ugunīm līme-
niski vienai pie otras un līdztekus
dirižabļa gareniskai asij;

2) priekšas un pakaļējā gala uguņu
pāriem jābūt redzamiem uz reizi.
Atstatums starp viena un tā paša
pāra ugunīm nevar būt mazāks par
diviem metriem.

8. Pavadā vilkts dirižablis nes 7. pantā
apzīmētās ugunis un bez tam vēl 11. pantā
norādītās ugunis manevrēt nespē-
jīgiem dirižabļiem.

9. Uz ūdens virsmas peldošs dirižablis
vai lidmašīna, kas nespēj pati dot
sev virzienu, t. i. manevrēt nespējīga,
lai izsargātos saskaņā ar noteikumiem
no sadursmes uz jūras, nes divas sarkanas
ugunis, kuras atrodas vismaz divu metru
attālumā viena virs otras un ir redzamas
visos virzienos vismaz trīs kilometru
attālumā.

10. 9. pantā pievestos apstākļos lid-
ierice, ja tā ir nekustoša, sānu ugunis nenes,
bet ja atrodas kustībā — nes.

11. Dažādu iemeslu dēļ manevrēt
nespējīgs dirižablis, vai dirižablis, kas
savus motorus brīvprātīgi apstādinājis,
bez augšā minētām ugunīm nes vēl divas
stipri acīs krītošas sarkanas ugunis, kuras
nostiprinātas vismaz divu metru atsta-
tumā viena virs otras un redzamas visos
virzienos vismaz trīs kilometru attālumā.

Dienas laikā pavadā vilkts un dažādu
iemeslu dēļ manevrēt nespējīgs diri-
žablis nes divas stipri acīs krītošas melnas
bumbas vai priekšmetus, ar sešdesmit
centimetru lielu caurmēru, novietotus vienu
virs otra vismaz divu metru atstatumā.

Noenkurots vai ar brīvprātīgi apstā-
dinātiem motoriem ceļā esošs dirižablis
dienas laikā nes stipri acīs krītošu melnu
bumbu vai priekšmetu, ar sešdesmit cen-
timetru caurmēru, un attiecībā pret citām
lidierīcēm uzskatāms kā vēja vai straumes
nests.

12. Brīvs aerostats ne mazāk kā piecu
metru atstatumā no groza nes vismaz
trīs kilometru attālumā uz visām pusēm
redzamu baltu gaišu uguni.

13. Sienamais aerostats 12. pantā no-
rādītās gaišāsuguns vietā nes trīs stateniski
vienu zem otras novietotas ugunis ar
savstarpēju attālumu ne mazāk par
četriem metriem. Vidējā uguns ir bal-
ta, pārējās divas sarkanas: trim ugunim
jābūt redzamām visos virzienos vismaz
trīs kilometru attālumā.

Bez tam sienamā stiepule nes katrus
trīs simts metrus, skaitot no groza, triju
uguņu grupu, novietotu iepriekš aprādītā
kārtā.

Tāpat priekšmetam, pie kura uz zemes
piestiprināts aerostats, jābūt apgaismotam
ar tādu pašu uguņu grupu, kas nozīmētu
tā atrašanās vietu.

Dienas laikā uguņu grupu vieta, vismaz

katrus simts metrus, skaitot no
groza, pie sienamās stiepules piestipri-
nāmi divi metri gari vēja maisi, ar 20 cm.
lielu caurmēru; maisiem jābūt krāsotiem
ar 50 cm. platām pārmaiņus baltām un
sarkanām strīpām.

14. Pie zemes piestiprinātam dirižablim
jābūt apgaismotam priekšā un paka-
ļējā galā saskaņā ar 4.-7. panta no-
teikumiem.

Kad dirižablis piestiprināts atstatus no
zemes, tad viņš, stiepule un priekšmets,
pie kura viņš piestiprināts, naktī ap-
uguņojami un dienu apzīmējami vēja
maisiem saskaņā ar 13. panta noteikumiem.

Uz jūras lietojamie enkuri vai bojas,
ko dirižabļi pielieto noenkurošanai uz
ūdens, nav padoti šiem noteikumiem.

15. Uz zemes vai uz ūdens apstādināta,
bet nepiestiprināta vai nenoenkurota lid-
mašīna apuguņojama saskaņā ar 4.—6.pan-
ta noteikumiem.

16. Lai novērstu sadursmes ar kuģiem:
1) uz ūdens noenkurotai vai piestipri-

nātai lidmašīnai jāapgaismo viņas
priekša visredzamākā vietā ar baltu
uguni, kas redzama visos virzienos
vismaz divu kilometru attālumā;

2) piecdesmit metru garai vai garākai
lidmašīnai, kas noenkurota vai pie-
stiprināta virs ūdens, jābūt ap-
gaismotai priekšā pēc 1. punkta
norādījuma, bet pakaļējā galā vai
tuvu tam jānovieto otra uguns vis-
maz piecus metrus zemāk par priek-
šējo uguni.

Ar lidmašīnas ,,garumu" jāsaprot
kopējais attālums starp tās galiem.

3) Piecdesmit metru platai vai pla-
tākai lidmašīnai, kas noenkurota
vai piestiprināta virs ūdens, jābūt
bez tam zem katra apakšējā spārna
gala apgaismotai saskaņā ar šā
(16) panta 1. punktu.

Ar lidmašīnas ,.platumu" jāsaprot
tās vislielākais platums.

17. |a i akts laikā kāda no iedegtām
ugunīm izdziest, lidierīcei tūliņ jāno-
laižas, tiklīdz to iespējams darīt bez
briesmām.

18. Augšā pievestie noteikumi neat-
tiecas uz kara lidierīcēm.

Trešā nodaļa.

Signalizācijas noteikumi.
19. Ja lidierice vēlas nolaisties naktī

uz apsargāta aerodroma, nebūdama uz
to spiesta, tad viņa iepriekš dod pār-
traucošos signālus ar lampu vai pro-
žektoru, bet ar citām nekā navi-
gācijas ugunīm, vai arī ar kādu
skaņu aparātu. Bez tam ar starp-
tautiska .Morzes koda palīdzību lidierice
ar skaņu vai gaismas signāliem paziņr>
divu burtu grupu, sastāvošu no nā-
cijas burta un immātrikulācijas pa-
zīmes pēdējā burta.

Nolaišanās atļauju no zemes dod,
atkārtojot to pašu divu burtu signālu
ar zaļas gaismas palīdzību un seko-
jošiem rās pašas krāsas pārtraucošiem
signāliem.

Valsts Prezidenta rīkojums

1928. g. 28. augustā

Nr. 299.

Atļauju nēsāt ārvalstu goda zīmes:
ārlietu ministrim Antonam Balodim —
Norvēģijas Svētā Olava ordeņa lielkrustu,
Ārlietu ministrijas 1 sekretāram Arnoldam
Tomsonam — " „Polonia Restituta" ka-
valiera ordeni un Izglītības ministrijas
kinocenzūras kollēģijas loceklim Visvaldim
Penģerotam — Francijas Akadēmijas
virsnieka goda zīmi ar palmām.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Ārlietu ministris A. Balodis.

Maksa par „Valdības Vēstnesi" :

ar piesūtīšanu par: bez piesūtīšanas
gadu • - Ls To'^Z (saņemot eksped.) par:
,, gadu . ? - '-_ gadu Ls I8_
3"m«- 2'— V2 gadu . . . „ 10,—? 1' " ' 3 mēn ,, 5,—
Pitsūtot pa 1 ,,1,70
*TLTJe Par atsevišķu

grf ? - -12 ""^uru : . „ -,,0

Sludinājumu maksa:
a) «iešu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejlgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem parkatru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.),,—.d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas ,, —.80

Latvijas valdības ff% oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot i^^^^^B^^^ svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
^ ^ĒJ£& Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī Ne2. Tālrunis 20032 ^^§|fcggļ^* Rīgā, pilī Jfc 1. Tālrunis 2C031
Runas stundas no 11—12

^
Atvērts no pulksten 9—3



21. No zemes izšauta pirotechniska
sarkana raķete vai no zemes spīdoša
sarkana uguns nozīmē, ka nekāda lid-
ierice nedrīkst nolaisties.

22. Ja lidierice spiesta nolaisties zemē
naktī, tad viņa, iekam to dara, ar savām
navigācijas ugunīm dod veselu rindu
īsu pārtraucošos signālu.

23. Avārijas gadījumā lidierice kā pa-
līga saucienus dod sekošus nelaimes
signālus, lietojot tos kopīgi vai atsevišķi:

1) starptautisko signālu SOS ar op-
tisko signālu vai radiotēlegra-
fijas palīdzību;

2) nelaimes signālus ar starptautiska
koda karogiem N. C;

3) attāluma signālu, sastāvošu no četr-
stūraina karoga ar tam apakšā vai
augšā piestiprinātu bumbu vai ko
citu tamlīdzīgu;

4) nepārtraucošos troksni ar kādu skaņu
aparātu;

5) signālu, sastāvošu no pakāpeniski
ar īsiem pārtraukumiem izšautām
pirotechniskām baltām raķetēm.

24. Ja lidierice vēlas signalizēt,

ka viņa atrodas grūtībās, vai ka
tai obligātoriski jānolaižas, vai ka
tā pašlaik pārtraukusi savu lido-
šanu, bet neuzskata par nepiecie-
šamu prasīt steidzamu palīdzību,
signalizējot SOS, tad viņa izlieto
starptautisko trauksmes signālu
PAN ar radiotēlegrafijas vai ra-
diotelefoni jas palīdzību.

25. Lai lidierīcei norāditu uz tuvumā
atrodošos aizliegtu joslu un piespiestu
to mainīt kursu, lieto sekošus signālus:

1) dienā: lidierīcei ieņemamā virzienā
trīs ar 10 sekundu starplaiku no-
raidītus šāvienus, no kuriem katrs
eksplodējot attīsta vienu baltu
d ū m u mākoni:

2) naktī: lidierīcei ieņemamā virzienā
trīs ar 10 sekundu starplaiku no-
raidītus šāvienus, no kuriem katrs
eksplodējot attīsta baltas ugu-
nis vai ,,zvaigzne?".

26. Lai lidierīci piespiestu nekavējoties
nolaisties , policija dod sekošus signālus:

1) dienā: trīs ap apm. 10 sekundu
starplaiku noraidītus šāvienus, kuri
eksplodējot katrsattista melnu
vai dzeltenu dūmu mākoni;

2) naktī: trīs ar apm. 10 sekundu
starplaiku noraidītus šāvienus, kuri
eksplodējot attīsta zaļas ugunis vai
,,zvaigznes ".

27. Tūliņ pēc 26. panta minēto signālu
nodošanas lidierīcei jānolaižas līdz 100 m.
augstumā. Nolaišanās jāizdara uz aero-
droma, ja prasījums nāk no turienes,
bet visos citos gadījumos — tuvākā
piemērotā vietā.

28. Lidierice pēc starpnolaišanās var
turpināt lidojumu tikai ar attiecīgu poli-
cijas atļauju.

29. Policijai ir tiesība tādas lidierīces,
kuras prasījumu nolaisties nepilda, pie-
spiest nolaisties spaidu kārtā.

30. Par policiju, saskaņā ar šo rīko-
jumu, uzskatāmas tās personas, kuras
uz to pilnvarotas no attiecīgām iestādēm.

Pasta un telegrāfa departamenta
direktors A. Jagars.

Vecākais inženieris ļ. Jēriņš.

No kara ministra pavēles JVs 22.
Rīgā, 1928. g. 28. augustā.

Pārvaldības daļa.

§3.

Šā gada 15. un 16. septembrī Aizsar-
dzības biedrība sarīko Rīgā, hipodromā,
jāšanas sacīkstes ar karaspēka daļu labāko
jātnieku piedalīšanos.

Atzīstot šjo sacīkšu lielo nozīmi, atvēlu
jātnieku un artilērijas pulku labākiem
jātniekiem ņemt dalību šinīs sacīkstēs un
par sacīkšu laiku sacīkšu dalībniekus
skaitīt komandējumā.

Rīgas garnizona priekšniekam: 1) rū-
pēties par to karavīru un zirgu novieto-
šanu, uzturu un elpi, kas iebraukuši no
citiem garnizoniem; 2) dot vajadzigos
cilvēkus sacīkšu dalībnieku zirgu un
mantu uzraudzībai; 3) sacīkšu dalībniekus-
aizsargus un viņu zirgus novietot kara-
spēka daļu telpās un aizsargus un viņu
zirgus ieskaitīt uz uzturu un elpi pret
atlīdzību naudā pēc uztura un elpes
iepirkšanas cenām.

Armijas komandiera štāba satiksmes
daļas priekšniekam rūpēties par sacīkšu
dalībnieku-karavīru un viņu zirgu pār-
vadāšanu.

Karaspēka daļu komandieriem pie-
nācīgā laikā paziņot Rīgas garnizona

priekšniekam cik no katras daļas bus
sacīkšu dalībnieku un cik zirgu.

Pēc ierašanās Rīgā visiem sacīkšu
dalībniekiem griezties pie Rīgas pilsētas
komandanta pēc tālākiem aizrādījumiem.

Kara ministris, ģenerālis Ed. Kalniņš.

Paziņojums.
21- augusta 1928. g. „Valdības Vēstneša" .\' ° 187. Latvijas Republikas Saeimas

1928. g. vēlēšanu kandidātu sarakstu publikācijā ieviesušās sekošas kļūdas, kuras ar šo
izlabojam:

Rīgas apgabals.
N° 13.

Latvijas tautiski-sociālistiskās partijas ,.Ceirei-Cion" (Hitachduth) kandidātu saraksts.
Iespiests: 233. Jigo Michelsons. Jābūt: 233. Zigo Michelsons.

Vidzemes apgabals.
.Ne 1.

Iespiests: Latvijas jaunsaimnieku sa- Jābūt: Latvijas jaunzemnieku savienības
vienības kandidātu saraksts kandidātu saraksts.

N° 6.
Miera, kārtības un ražošanas apvienības kandidātu saraksts.

Iespiests: 141. Ernests Dancis. Jābūt: 141. Ernsts Daucis.

N° 17.
Saimnieciskās apvienības kandidātu saraksts.

Iespiests: 386. Aleksandrs Petersons. Jābūt: 386. Aleksanders Petersons.

Kurzemes apgabals.
No 6.

Miera, kārtības un ražošanas apvienības kandidātu saraksts.
Iespiests: 94. Ludvigs Jurgensons. Jābūt: 94. Ludvigs Juresons.

X» 7.

Latvijas jaunsaimnieku un sīkgruntnieku partijas kandidātu saraksts.
Iespiests: 112. Gotfrids Mīlbergs. Jābūt: 112. Gotfridis Mīlbergs.

Zemgales apgabals.
Ko 21.

Agrāko naudas noguldītāju un citu cietušo kandidātu saraksts.
Iespiests: 332. Ādolfs Erss. Jābūt: 332. Jēkabs Ile.

333. Jēkabs Īle. 333. Jānis Grinbergs.
334. Jānis Grinbergs. '" 334. Eduards Pulciņš.
335. Eduards Pulciņš.

Ādolfs Erss no kandidātu saraksta strīpots, jo nav devis piekrišanu savas kandi-
datūras uzstādīšanai.

Latgales apgabals.
K2 3.

Latvijas sociāldemokrātiskās strādnieku partijas kandidātu saraksts.
Iespiests: 61. Jānis Stepanovičs. Jābūt: 61. Jānis Stefanovičs.

Ks 16.
Radikālo demokrātu, progresīvo zemkopju un sīkražotāju kandidātu saraksts.

Iespiests: 395. Krišus Vaļiuks. Jābūt: 395. Krišus Vaļuks.

Centrālās vēlēšanu kommisijas priekšsēdētājs M. Skujenieks.
Centrālās vēlēšanu kommisijas sekretārs 0. Nonācs.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

1925. gada 4. jūlijā starp Latviju un
Japānu parakstītā tirdzniecības un kuģ-
niecības līguma un 1927. gada 7. aprīlī
parakstītā protokola pie šī līguma, kas
ratificēti Saeimā 1927. g. 3. jūnijā un
publicēti ,,Valdības Vēstnesī" 1927." gada
13. augusta Ke 133, ratifikācijas grāmatas
apmainītas Berlinē 1928. gada 25. augustā.

Saskaņā ar līguma 27. pantu līgums
un protokols stājas spēkā desmitā dienā
pēc ratifikācijas dokumentu apmautas,
t. i. 1928. g. 3. septembri.

Ārlietu ministris A. Balodis.

Izlabojums.
„VaIdības Vēstneša" š. g. 192. numurā

rakstā ,.Pārgrozījumi likumā par radio-
staciju ierīkošanu un lietošanu" 1. panta
1. piezīmē jāstāv: ,,... vai līdzīgu viļņu
radiācijas (ne: radiostacijas!)".

Rigas apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1928. g. 22. augusta lēmumu,
meklē uz sodu lik. 51. p. un 142. p. pamata
apsūdzēto Klimani-Klementiju Bernharda dēlu
Razumovski, piederīgu pie Evermuižas
pag. Ludzas apr., dzim. 1899. g. 18. janvāri,
kurš agrāk dzīvoja Rīgā, Būru ielā JVs 9, dz. 6,
pēc tautības latvietis, katoļticīgs, neprecējies,
finieru fabrikas„Prima"strādnieks Būru ielā Ne15.

Visām iestādēm un personām, kurām būtu
zināma meklējamā Klimana-Klementija Bern-
harda d. Razumovska vai viņa mantas atrašanās
vieta, nekavējoties ziņot Rīgas apgabaltiesai un
tuvākai policijai. Atrašanas gadījumā pieprasīt
no minētā Razumovska drošības naudu, simts
(100) latu apmērā, kuru iemaksāt Latvijas
bankā, vietējā nodaļā, ieskaitot Rīgas apgabal-
tiesas depozitā (ien. rēķ. JV° 8), bet drošības
naudas neiemaksāšanas gadījumā Klimanu-Kle-
mentiju Bernharda d. Razumovski apcietināt un
ieskaitīt šīs tiesas rīcībā, jo kā drošības līdzeklis
pret Razumovska izvairīšanos no tiesas, ar tiesas
1928. g. 22. augusta lēmumu, noteikta drošības
nauda Ls 100,— lielumā, līdz kuras iemaksā-
šanai apcietinājums.

1928. g. 25. augustā.
Priekšsēdētāja biedra vietā Ļutovs.

Sekretārs Kreicbergs.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1928. g. 28. augustā.
1. Ieceļ par Valsts kontroles padomes

locekli Otto Gertneri un par Valsts
kontroles kollēģijas locekļiem Robertu
Bīriņu, Bernhardu Krūku un Robertu
Pūru.

2. Apspriež tekošas lietas.

Ārzemes.
Starptautiskā apspriede.

Berlīne, 27. augustā. Šodien Berlinē sa-
nākusi uz savu otro sesiju Tautu Savie-
nības speciālā komiteja konvencijas
projekta izstrādāšanai par bruņo-
šanās rūpniecības kontroli. Prezidē
grafs Bernstorfs (Vācija). Aizrādot uz
tādaskonvencijas nepieciešamību,lai varētu
stāties spēkā 1925. gada vasarā noslēgtais
ieroču tirdzniecības līgums, Bernstorfs
atklāšanas runā izteica cerību, ka komi-
tejai izdošoties panākt galīgu rezultātu un
to celt priekšā Tautu Savienības padomei,
kas ceturtdien pēc nedēļas sanāks uz savu
kārtējo sesiju. Vēl atliek nokārtot tikai
dažas domstarpības. Pēc agrāk izstrādātā
projekta ierosinājuma nodomāts izvest
dzīvē privātās ieroču rūpniecības kontroli
ar valsts licenču (atļauju) palīdzību, par
kurām katru pusgadu jāsniedz ziņojumi
Tautu Savienības ģenerālsekretāram" . Gal-
venās domstarpības, kā to liecina šīs
dienas debates, tagad grozās ap to, vai
licenču pieprasījumos obligātoriski jā-
uzrāda tikai ieroču kopvērtība vai arī
atsevišķo ieroču skaits un svars. Itālija
un Japāna iestājas vienīgi par kopvērtības
paziņošanu, kurpretim Holandes delegāts,
referents Guerero (Salvadora) un daži citi
grib iet tālāk. Francijas delegāts Šuo
uzstāda prasību, lai kontrolei tiktu padota
ari valsts bruņjošanās rūpniecība, bet liek
priekšā publicēt sīkus datus tikai par
privāto rūpniecību. Šo domstarpību iz-
līdzināšana uzdota sevišķai subkommisijai.
Kompromiss liekas būt pilnīgi iespējams,
ja pēc Itālijas tagad arī Japāna, kā liekas

ir gatava atkāpties no savas
opozīcijas pret valsts ieroču jļ^H
kontroli. Savienoto Valstu
šodien atkārtoja jau agrāk ļu
iebildumu, ka Amerika pēc sava^H
smes noteikumiem varot uzņen
bas vienīgi attiecībā uz ieroču tirdzn' -̂
bet ne ieroču izgatavošanu atJ?
federālvalstīs. ^H

Maskava, 27.augustā. SSSR ārlietu Irsara vietnieks Ļitvinovs šodien n^Tautu Savienības ģenerālsekretārammondam telegrammu, kurā pa2j nf '
padomju valdība nevarot pif„uzaicinājumu piedalīties speciāl
mitējā konvencijas izstrādāšana
ņosanas rūpniecības kontroli,
raidošo atbildi Ļitvinovs moti\
ka atbruņošanas priekškonference L
dījusi SSSR priekšlikumu stāties pie""
pārējas un pilnīgas atbruņošanās , kasar to darītu galu ari ieroču fabricēja!
Vēlāk konferencei iesniegtais pr
atbruņošanos pa daļai nemaz
spriests. Citas Tautu Savienība-
jas tāpat neesot vēl darījušas i
patiesas atbruņošanās labā. Tādos •'stākļos sarunas par ieroču rūpnieejļkontroli varot tikai malddināt sabiedrisi
domu, radot iespaidu, it kā Tautu Sa[
nības locekļi tiešām kaut ko dara i
ierobežotu bruņošanos.

Māksla.
Nacionālais teātris. Dabūjamas biļetes sek»

izrādēm: Sestdien, 1. septembrī, pulksten -
vakarā, sezonas atklāšana ar J. Raiņa „Rjģ
ragana'-. — Svētdien, 2. septembri , pulk *
2 dienā, tautas izrādē komēdija „Arvie
trakāk". Pulksten 7.30 vakarā , J r,
„R ī g a s ragan a". — Pirmdien, 3,'septmļ
tautas izrādē komēdija ,,Mans mācits
pie bagātiem". — Otrdien, 4. septem»
pulksten 7.30 vakarā, Aspazijas „Zalšai
gava". — Trešdien, 5. septembri, pulkj
7.30 vakarā, J. Raiņa ,,Rīgas ragana".
Ceturtdien, 6. septembri, pulksten 7.30 vakj
tautas izrādē „Zaza". — Piektdien, 7. j
tembri, pulksten 7.30 vakarā, pirmo reizi Bt
Šenes komēdija „Mīlas rotaļa".

Dekorācijas Raiņa „Rīgas raganai". N
nālā teātra sezonas atklāšanas lugai — J. Ra
,,Rīgas raganai" dekorātivo ietērpu gata
N. Strunke. Tā kā lugai ir kādas 15 ainas,
arī dekorātivais darbs ir stipri liels. N. Stnii
pirmo reiz reprezentētas Nacionālā teātrī ar
Helu darbu. Tā kā luga saistās ar vēsturisfc
vietām, tad mākslinieks studējis ari io ,:
risko īstenību. Bet izejot no šīs vēsturei
patiesības, viņš turējies pie teatrāliem princi»
Tā, piem., jau pirmā cēlienā otrā ainā reda
gandrīz dokumentārisku Rīgas rātes zāli, t
teatrāli izveidotu kr,āsās. Trešā ainā kri?
bēgšanas skatā redzami 17.—18. g. s. Rīgas vi
fonā. Otrā cēlienā Pētera Lielā telts; pH
plāns veidots teatrāli, bet fonā redzamas 17.s
Cēsis Stilizētā veidā. 3. cēlienā torņa augta
vēsturiski pareizo Rīgu perspektīvu te
cēlienā 17.—18. g. s. Rīgas iela gleznietis
pārveidojumā. Beigās Rīgas pulvera torni!
teatrālās fantāzijas veidojums, izejot no 17 —
gada simteņa Rīgas īpatnībām. Tādā ti'
sintezējot vēsturisko īstenību ar māksliniece
fantāziju iznācis darbs, kas modinās lielu intw

Dailes teātris. Trešdien, 29. augustā, p
sten 7.30 vakarā, tautas izrādē, konA
„Trīskārt mirušais Pēteris". —Cen
dien, 30. augustā, pulksten 7.30 vakarā, tu
izrādē ,,360 sieva s". — Piektdien, 31. «P
pulksten 7.30 vakarā „Š veiks dj>
s v e i k s". — Sestdien, 1. septembri , puifc
7.30 vakarā, tautas izrādēkomēdijaJkārt mirušais Pēteri s".

KURSI.
Rigas biržā, 1928. gada 29. augus».

Devīzes

1 Amerikas dollars 5,lītj£*<
1 Anglijas mārciņa 25,13—;

100 Francijas franku ®<Z ~%\
100 Beļģijas beigu 7l.«Hg
100 Šveices franku "'i- «J
100 Itālijas liru 27,0'-*'
100 Zviedrijas kronu 138,4o—-
100 Norvēģijas kronu 13

-'£v
100 Dānijaskronu
'100 Austrijas šiliņu

* *£w100 Čechoslovakijas kronu . . ,'^Tj b^100 Holandes guldeņu ,«£
100 Vācijas marku ožu!100 Somijasmarku

.««J*100 Igaunijas kronu ^'iCJĪi
100 Polijas zlotu ļ'.<TļTJ)
100 Lietavas litu 5l,w^.

1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:
^

A
Zelts 1 kg ^^TiGS
Sudrabs 1 kg *^

Vērtspapīri:

^ ļ
5% neatkarības aizņēmums. . gg—I* ļ
4% Valsts prēm. aizņēmums . ^jņ
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . J^ļl ļ
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes

Rīgas biržas kotācijas kornrnisij » .#
priekšsēdētājs J. S

Zvērināts biržas māklers M.^
^

Redaktors M. Aroos.



Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
5. septembri, p 'lkst. ',,11 dienā,
Rīgā, Blaumaņa ielā
Rīgas pilsētas 'diskonto bankas
lietā pārdos Roberta Zalca kust.
mantu, sastāvošu no rakstām-
mašīnas un veikala iekārtas un
novērtētu par Ls 275.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 8. augustā.
12595 Tiesu izp. J. Zirģels.

r <īiesu
sludinājumi.

apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

*£* Uk. 1967-, 2011.-2014.

""SrTfiP P- un Balt pr,vat-
00 £nkop 2451. p. pamata,
"rrīnes Gailis piinvarnieka-
iB. '\i An tona lūgumu

^tic ina visas personas, kurām
uZ3 . uarlas nretenzijas, strīdi

^feruni pret šai tiesā 1928. g.

V?augustā publicēto 1926. g.

7 maija Rembates pagasta
"?V,.« Mikela Miķeļa dēla Gaiļa

ĪS5?« mutiskā kārtībā taisīto

«Vamentu, kā arī visas personas,

£fām ir kaut kādas tiesības uz

Sā Mikeļa Gaiļa mantojumu

!! sakarā 'ar šo mantojumu, ka

mantniekiem , legatārijiem, fidei-

Sn isārijiem , paraddevejiem u.

r pieteikt savas tiesības, pre-

tenzijas un ierunas minētai tiesai

J£u mēnešu laikā, skaitot no šī

slu dinājuma iespiešanas dienas.

la tas minētā termiņā nebūs

srdarits tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
«n zaudējušas savas tiesības, bet

testamentu pasludinās par liku-

mīgā spēkā gājušu
RīgāV 1928. g. 23. augusta.

L. Ns 2344.
Priekšsēd. v. A.B lūrnentāls.
,9273 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019 p. pamata paziņo, ka

128. g. 3. februārī Ogresgala
pagastā mirušā Jāņa Jāņa d.
Purina ir atklāts mantojums un

uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to, tiesības

kā mantniekiem, legatārijiem,
fideikommisārijiem , kreditoriem

un t. t., pieteikt šīs tiesības mi-
nētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
<is tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 23. augustā.
I.. .\š 5237. 12274

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1925. g. 7. janvārī Lazdonas
pagastā mirušā Brenča Andreja
d. Dzeniša ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legatārijiem,
fideikommisārijiem, kreditoriem
un t. t., pieteikt šīs tiesības mi-
nētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no ši sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 23. augustā.
L. .V 5250. 12275

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka
PJC 1921. g. 19. jūlijā Valmierā
mir. Kārļa Mārča d. Marovska
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legatārijiem, fideikom-
misārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesibas augšā uzrādītā terminā
«pieteiks , tad viņas atzīs kā
sis tiesibas zaudējušas.
, Rīgā. 1928. g. 23. augustā.

5267. 1227(i
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rijas a pgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uzLatv ijas civillikumu kop. 36. p.
Piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai , ka Joels Vasiļ'iia dēls
rfokofjevs un tā sieva Marija
Jana meita Prokofjevs, dzim.? retjakova noslēguši savstarpējulaulības līgumu pie Rīgas notāra
J . Kruklanda 1928. g. reģistra
rih- ? 635° . ar kuru viņi, attie-

a uz viņu noslēgto 'laulību,
? atcēluši vietējo civillikumu 79.un Hirpm. p paredzēto laulāto
mantas kopību. L. JVs 5217

R'gā, 1928. g. 21. augustā.
n.fH kis?d - v - A - Blūmentāls.
^Ļ_Sekretārs A. Kalve.
Riapgabaltiesas 3. civīlnodaļļā,
«askaņā ar civ. proc. likumu
'?**? P-, paziņo, ka 1928. g.
atiri3*-

ptembri
' minētās nodaļas«lata tiesas sēdē nolasīs 1928. g.

kalni! i Rigas P'lsētas Sarkan-na slimnīcā mirušā Pētera
oV- dela Kapiņa testamentu.R,ga 1928. g. 27. augustā,

D L. N
I2«=i

Hnekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1928. g.
I!. septembrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1918. g.
18. augustā Rigā mirušās Marijas
Ķeppits, atr. Habīcht. dzim.
Kārkliņš testamentu. L.NŠ5427

Rīgā, 1928. g. 27. augustā.
Priekšsēdētāja v. A. Blūmentāls.
12536 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz lik. par laul. 77. p. pamata,
ar šo dara zināmu, ka tiesa
1928. g. 25. jūlijā Annas Mališ-
kins, dzim. Lukmans, prasības
lietā pret Timoteju Mališkinu
par laulības šķiršanu aizmugu-
riski nosprieda': šķirt laulību,
kas slēgta Rīgas Pok'rova baznīcā
1917. g. 28. jūlijā starp Timoteju
Mališkinu un Annu Mališkins,
dzim. Lukmans, piešķirot prasī-
tājai pirmslaulības uzvārdu
,,Lukmans" un atļaujot viņai
iedoties jaunā laulībā tūliņ pēc
sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1928. g. 22. augustā.
Ns 436482. L. .Vs 550.

Priekšsēd. b. v. i. L. Bruemmers.
12444 Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa
dara zināmu vispārībai, ka ar
šīs tiesas š. g. 31. maija nolēmu-
mu nodibināta aizgādnība prom-
esošās Martas Dombrovskis
mantībai.

Jelgavā, 1928. g. 24. augustā.
12449 L. Ns 1358/28. g.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1916. g.
15. aug. mir. Nikolaja Onufrija d.
Beinaroviča atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legatārijiem. fideikomisārijiem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Daugavpilī, 1928. g. 10. aug.
12539 L. Ns 1852a/28.

Priekšsēdētāja b. v. (paraksts).
Sekretāra v. B. Cīrulis.

Rīgas pils. 16. iec. mierties-
nesis, uz civīlproc. lik. 2011.,
2014. un 2019. p. pamata paziņo,
ka pēc 1928. g. 2. februārī Rīgā
mir. Eduarda Pētera d. Lind-
berga ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības kā
mantiniekiem, legatārijiem, fidei-
komisārijiem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā terminā ne-
pieteiks tad viņas atzīs kā šīs,
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 23. augustā.
12378d L. JVs 315.

Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Ludzas
2. iecirkņa miertiesnesis, saskaņā
ar savus. g. 22. augusta lēmumu
un pamatodamies uz civ. lik.
X sēj. I d. 1239. un 1241. p. un
civ. proc. lik. 1401. un 1402. p.
uzaicina 1921. g. 25. jūlijā mir.
Jē kaba (Jakova) Ignata d. Ignat-
jeva mantniekus pieteikt mier-
tiesnesim sešu mēnešu laikā
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,.Valdības Vēstnesī"
savas mantošanas tiesības uz
nel. atstāto mantojumu, atro-
došos Ludzas apr. Ciblas pag.
sastāvošu no ,,Ļadino" folvarka
atdalītā zemes gabala 35 ha
platībā.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi pieteikumi netiks
pieņemti.

Ludzā, 1928. g. 22. augustā.
12454 M.I.M130

Miers. v. i. S. Beļakovs.

Daugavpils 3. iec. mierties-
nesis, saskaņā ar savu š. g.23. aug.
lēmumu uz civ. proc. lik. 1401. p.
un civ. lik. 10. sēj. 1239. p. pa-
mata paziņo, ka pēc 1918. g.
14. jūlijā mirušās Aleksandras

Jāņa m. Bogovič ir palicis ne-
kustams īpašums Daugavpilī, Jāt-
nieku un Grodņas ielas stūri Nš I,
kādēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības kā man-
tiniekiem, pieteikt šīs tiesības
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas

..Valdības Vēstnesī".
Daugavpilī, 1928. g. 23. aug.

I2380p C. L. -V» 654.
Miertiesnesis (paraksts).
Sekretārs Miķelsons.

Daugavpils 4. iecirkņa mier-
tiesnesis, saskaņā ar savu lēmumu

-^ .g. 17.augusta un pamat,
uz civ. proc. Iii. 1401. un 1402. p.
un civ. lik. X s. 1. d. 1239. p.
uzaicina 1928. g. 9.jūlijā mirušā
Alfrēda Kristapa d. Cīruļa man-
tiniekus pieteikt savas manto-
juma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr.. Lī-
vānu pilsētā, grunts gabals
-Nš 109-F.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā
skaitot no šī sludinājuma iespie
šanas dienas Valdības Vēstu."
I22u2ē Miert. v. A. Vidinš

Kļūdas izlabojums.
Ilzenes pagasta tiesas sludinā-

jumā, ievietotā ,,V. V." š. g.
NVNŠ69., 70.un71. (slud.Nš 27017
un 270I8)Veras un Ernsta Pichors
un Jana Borincis lietās, ieviesušās
kļūdās: 1) iespiests Jāna Jāņa
d. Bovincis, kas nepareizi vajaģa
būt: Jāņa Jāņa d. Borincis un
otrā gadījumā iespiests Veru
Pichovs un Ernestu Pichovs, bet
vajaga būt un jālasa: „Veru
Pichors" ,,Ernestu Pichors" .

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
14.septembrī, pīkst. 12 dīenā,Rīgā,
L. Ķēniņu ielā Nš 21, eksprešu
kantori, k./s. Zviedru vates
fabrikas ,,M. Levin un biedri"
u. c. kreditoru prasībās pārdos
Bernharda Liebermaņa kustamu
mantu, sastāvošu no manu-
faktūras un novērtētu par
Ls 2524.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ariapskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 28. augustā.
12546 Tiesu izp. 1. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas I. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
5. septembrī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, L. Ķēniņu ielā Nš 21,
eksprešu kantori, Rīgas tirdzn.
bankas akc. sab. un citu kre-
ditoru prasībās pārdos 11 izsolē
Izraēla Kaganska kust. mantu,
sastāvošu no gataviem ap-
ģērbiem un manufaktūras un
novērtētu par Ls 338.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 29. augustā.
12600 Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
7. septembrī, p'ulkst. 11 dienā,
Rīgā, L. Kalēju ielā Ns 68,
dz. 6, akc. sab. ,,Laima" u. c.
kreditoru prasībās pārdos Borisa
un Fanijas Dvorkin kustamu
mantu, sastāvošu no velosipēda,
kontinentāl riepēm un galantē-
rijas precēm un novērtētu par
Ls 366.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
ka arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 29. augustā.
12601 Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
3. septembri, p'ulkst. 10 dienā,
Rīgā, L. Ķēniņu ielā Nš 21,
eksprešu kantorī, otros torgos
pārdos Ruvina Rachmeļa kust.
mantu, sastāvošu no adām-
mašīnas, adītām precēm, galda,
5 krēsliem u. c. un novērtētu
par Ls 244.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 22. augustā.
Tiesu izpild. J. Kazubierns.

12547

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
1. septembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Katrīnas dambī Nš 23 25,
pārdos Pētera un Zelmas Ander-
son kustamo mantu, sastāvošu
no vienas adāmmašīnas un no-
vērtētu par Ls 900.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 22. aug. 12598
Tiesu izpild. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
3. septembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Ganību dambī Nš 11, pārdos
Ābrama Groisa kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelētu un no-
vērtētu par Ls 3410.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928.g. 25. aug. 12597
Tiesu izpild. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
4. septembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā. Kr. Barona ielā Nš 16 18,

\. Neuman un Ko." un
citu lietās II torgos pārdos Kārļa
Šopa kustamu mantu, sastāvošu
no mēbelēm un novērtētu par
Ls 240.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 8. augustā.
12596 Tiesu izp. I. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
4. septembrī, pīkst. 11.30 dienā,
Rīgā, Puškina ielā Ne 2, pārdos
Moiseja Kačtova kust. mantu,
sastāvošu no mēbelēm u. c. un
novērtētu par Ls 1645.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 1928. g. 21. augustā.
12587 Tiesu izpild. V. Strauss.

Rigas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izpiiditājs

paziņo, ka 1928. g. 5. septem-
brī, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Dagdas ielā Ns 3, pārdos
Kasriela Dēla kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 505.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 21. augustā.
12588 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
5. septembri, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Mārupes ielā Ns 3b,
pārdos Oskara Robežnieka kust.
mantu, sastāvošu no ēvelmašīnas,
mēbelēm u. c. un novērtētu par
Ls 2810.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 29. augustā.
12602 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
5. septembrī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā X» 76,
pārdos II torgos Voldemāra
Bērziņa kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm un novērtētu
par Ls 2260.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 28. augustā.
12599 Tiesu izpild. Grinios.

Rigas apgabaltiesas Rigas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 5. septembri, pīkst. 12
dienā, Olaines pag. Stankeviču
mājā pārdos Jēkaba un Annas
Stankeviču kustamu mantu,
sastāvošu no 2 zirgiem 4 govīm
un novērtētu par Ls 470.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1928. g. 27. augustā.
12550 Tiesu izp. E. Lieni ņ š.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 11. septembrī, pīkst. 10
dienā, Inčukalna pagastā, paša
mājā pārdos Miķeļa Pļavgaiļa
kustamo mantu, sastāvošu no
zirga un novērtētu par Ls300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 27. augustā.
12548 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
12. septembrī, pīkst. 10.30 dienā,
Rīgā, l. Maskavas ielā Ns 106,
dz. 33, pārdos Josela Šneidera
kustamo mantu, sastāvošu no
2 zābaku virsu gatavojamām
mašīnām un novērtētu par Ls 240.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 21. augustā.
12589 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
17. septembrī, pīkst. 10.30 dienā,
Rīgā, Daugavpils ielā Nš 58, dz. 1,
pārdos Zaņa Kazaka kustamo
mantu, sastāvošu no dzīvokļa
iekārtas un novērtētu par Ls 1060.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 21. augustā.
12590_ Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. Rigas apr. 2.iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
11. septembrī, pīkst .'1I dienā,
Inčukalna pag. Silu mājā pārdos
Fridricha Hāzenfusa kustamu
mantu, sastāvošu no zirga. 2
govīm, 10 kub. asīm jauktas
malkas un novērtētu par I

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 27. augustā.
12549 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 12. septembri, pīkst. 10

dienā, Skultes pag. Maz-Mankinu
mājā. 1. un 2. izsolē pārdos Jāņa-
Hermaņa Nitcmaņa kustamu
mantu, sastāvošu no zirga,
vāģiem, govs.2 sivēniem, droškas,
ragavām, kumodes, skapjiem,
grāmatu plaukta, un novērtētu
par Ls 515.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 27. augustā.
12551 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesas izpildītāja v. i.,kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā NŠ 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Latvijas hipot. bankas
prasības pēc 1925. g. 18. de-
cembrī ar žurn. Ns 2798-a korr.
parāda raksta apmierināšanai
1928. g. 7. novembrī, pīkst. 10
rītā, Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodalas sēžu zālē.

publiskos torgos pārdos

Andrejam Kārļa d. Reinfeldam
piederošo nekustamo īpašumu,
kurš atrodas Stendes ciemā ar
zemes grāmatu reģ. Nš 1736;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 2000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums ar hipotēku parādiem
nav apgrūtināts;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt jā-
iemaksā zalngs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskaitāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodalas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 25. augustā.
12455 Tiesu izp. v. i. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Nš 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas,
Latvijas bankas un Annas
Kaugar prasību apmierināšanai
no Jāņa Fišera 1928. g. 7. no-
vembrī, pulkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē,

publiskos otros torgos pārdos
Jānim Jāņa dēlam Fišeram
piederošo nekustamo īpašumu,
kurš atrodas Tukuma apriņķa
Dzirciema pagastā ar zemes grā-
matu reģ. Ne 827 un sastāv no
,.Sniķeru" mājām;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 1500;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 1600 ar

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdo-
šanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodalas kancelejā

Jelgavā, 1928. g. 25. augustā.
12457 Tiesu izp.v.i. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Tukuma
apriņķa tiesu izpildītājs, pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1030. p.,
dara vispārībai zināmu.ka 1928.g.
13. septembrī, pīkst. 10 no rīta
Tukumā, Pils ielā Nš 14 tiks
vairāksolīšanā pārdota Jānim Nei-
manim piederoša kustama manta.
sastāvoša no dzīvokļa iekārtas
novērtēta uz Ls 1210,— dēļ
Latv. Amatnieku krāj-aizdevu
sab. u. c. prasības piedzīšanas

Aprakstīto mantu varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā !
13. septembrī.

Tukumā. 1928. g. 15. augustā.
12544b Tiesu izp. Bērziņš.

"CitiM iestāžu
sludinājumi.

?

Zemkopības min. kultūrfech-
niskā daļa paziņo, ka zemko-
pības ministris š. g. 16. augustā
ir apstiprinājis Dobeles melio-
rācijas sabiedrības ..Snierājs"
statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra III daļas
88. I. p. ar Ns 738.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Jelgavas apr., Dobeles pag. namā,
c. Dobeli.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
12499 Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtechniskā
daļa

paziņo, ka zemkopības ministris
š. g. ' 16. augustā ir apstiprinājis
Valgundes meliorācijas sabiedrī-
bas ..Susinātais" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra III daļas
86. 1. p. ar Ns 736.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Jelgavas apr., Valgundas pag.,
c. Jelgavu.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
12500 Darbvedis F. Brudis.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 16. augustā
ir apstiprinājis Omuļu I meliorā-
cijas sabiedrības statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra III daļas
85. 1. p. ar Nš 735.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Valkas apr., Omuļu pagastā,
c. Omuļiem.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
12501 Darbvedis F. Bried i s.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zemko-
pības ministris š. ģ. 16. augustā
ir apstiprinājis Rītes meliorā-
cijas sabiedrības ,,Birzes purvs"
statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra III daļas
84. 1. p. ar Nš 734.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Jēkabpils apr.. Rītes pagastā,
C Neretu.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
12502 Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zemko-
pības ministris š. g. 17. augustā
ir apstiprinājis meliorācijas sa-
biedrības ,,Meiienieks" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra III daļas
90. I. p. ar Nš 740.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Jelgavas apr., Ozolnieku pag.
,,Meijumuižā" , c. Jelagavu.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
12497 Darbvedis F. .Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 17. augustā ir
apstiprinājis meliorācijas sabie-
drības ,,Mežinieki" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra 111 daļas
89. I. p. ar Ns 739.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Jelgavas apriņķī, Lielplatones
pagastā, c. Eleju.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
12498 Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 20. augustā ir
apstiprinājis Līksnas pagasta ,
Vabules novada meliorācijas
sabiedrības ,.Raktuve" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra 111 daļas '
101. I. p. ar Ns 751.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Daugavpils apr., Līksnas pag.,
c. Līksnu.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
12504 Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 20. augustā ir ap-
stiprinājis Krūškalnieku meliorā-
cijas sabiedrības statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra III daļas
98. I. p. ar Ns 748.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Jelgavas apr., Bēnes pag. Krūš-
kalnā, c. Bēni.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
I Darbvedis F. Briedis.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1928. g. 7. septembrī,
pīkst. 10 no rīta. I. Kalēju ielā
Ne 13, pārdos vairāksolīšanā Elia-
sam Gerneram piederošu vienu
sienas spoguli, novērtētu par
Li 25.94 Rīgas kopējās slimo
kases prasības apmierināšanai.
12553b

Rigas polīc. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1928. g. 4. septembrī,
pfkst. 10 no rīta. .Mcrķeļa ielā

', dz. I. pārdos otrreizējā
vairāksolīšanā Jēkaba Otlana ku-
stamu mantu, sastāvošu no:
1 rakstāmmašīnas un 1 naudas
skapja, kopvērtībā par Ls 550,—
Rīgas pils. valdes tirdzniecības
nodaļas prasības segšanai. 12554b

Lntoiiiitdtai pārvalde
š. g. 7. septembrī, pulksten 12,
Nīcas pagasta Ķeru mājās,

Liepājas apriņķī.

pārdos atklātā izsolē
izbrāķētu

valsts vaislas ērzeli
„Arājs". 1259i

Rīgas Jūrmalas pils. valde iz-
sludina par anulētu apliecību,
izd. no Rīgas Jūrmalas pil.---"
valdes 1928. g. 14. maijā Nš 2752
uz Jūlijas Kariton v. 12556b



Rīgas prēf. administr. nodaļa
izsludina par nederīgu, no firmas
,, Mercedes rakstāmmašīnas nams"
nozaudēto automobīļa mēģinā-
juma numuru 0-70. 12565b

Rīgas prēf. administr. nodaļa
zsludina par nederīgu, Andreja

Sabočinska nozaudēto motocikla
pagaidu atļauju Ns 371. 12564b

Rīgas prēf. administr. nodaļa
izsludina par nederīgu, Jāņa
Fedoroviča nozaudēto automobīļa
atļauju Ns 390. 12563b

Rīgas prēf. administr. nodaļa
izsludina par nederīgu, Pētera
Rubeņa nozaudēto automobīļa
atjauju Ns 309. 12562b

Rīgas prēf. administr. nodaļa
izsludina par nederīgu, Kārļa
Julla nozaudēto automobīļa mēģi-
nājumu numuru 0-82. 12561b

Rīgas prēf. administr. nodaļa
izsludina par nederīgu, Pētera
Osis nozaudēto automobīļa nu-
muru jvfe_663. 12560b

Rīgas prēf. administr. nodaļa
izsludina par nederīgu, Ovseja
Jonje nozaudēto automobīļa nu-
muru Ns 1287. 12559b

Rīgas prēf. administr. nodaļa
izsludina par nederīgu, Ērika
Ansona nozaudēto automobīļa
atļauju Ns 102. 12558b

Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgiem sekošus
nozaudētus dokumentus: 1) Latv.
iekšz. pasi ser. AZ Nš 2710.
izd. no III iec. 1927. g. 30. nov.
uz Margaretas Kadners vārdu;
2) Latv. iekšz. pasi ser. AJ
Ns 24714, izd. no III iec. 1927. g.
30. sept. uz Marka Bernackis v.
3) Latv. iekšz. pasi ser. AP
Ns 13617, izd. no Rīgas prēf.
1927. g.31. dec. uz Jāņa Vītola v.;

4) Latv. iekšz. pasi ser. BA
Nš 18940, izd. no Rīgas prēf.
1928. g. 3. maijā uz Friča
Bērziņa v.; 5) Latv. iekšz. pasi
ser. AZ Ns 11855, izd. no IV iec.
1927. g. 8. dec. uz Anša Švarc-
berga v.; 6) Latv. iekšz. pasi
ser. AT Nš 5732, izd. no IV iec.
1928. g. 27. janv. uz Valfrīda
Gruzdiņa v.; 7) Latv. iekšz. pasi
izd. no Daugavpils prēf. uz Ekate-
rīnas Ščerbakovas v.; 8) Latv.
iekšz. pasi ser. L Ns 7382
izd. no Rīgas prēf. 1927. g.
20. okt. uz Augusta Sikarda v.
9) Latv. iekšz. pasi ser. BK
Ns 659, izd. no VII iec. 1928. g.
15. jūn. uz Jāņa Valtera v.;
10) personas apl ' . Ns 5066, izd.
no Krāslavas pol. 1925. g. uz
Frīdas Roze v.; II) Latv. iekšz.
pasi ser. AP Ns 22382, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 12. janv. uz
Stefānijas Lučeks v.; 12) Latv.
iekšz. pasi Ns 51470, izd. no
IX iec. 1921. g. 2. janv. uz
Eduarda Eichenbauma v.;
13) Latv. iekšz. pasi ser. AA
Ns 19601, izd. no VII iec. 1927. g.
6. sept. uz Margarietas Folkma-
nis v.; 14) Latv. iekšz. pasi ser. JP
Ns 21989, izd. no Jasmuižas pag.
valdes 1928. g. 16. martā uz
Donata Karčevska v.; 15) Latv.
iekšz. pasi ser. LN Ne 23843,
izd. no VI iec. 1927. g. 9. nov.
uz Franciskas Jusevičs v.;
16) Latv. iekšz. pasi Ne 276454,
izd. no Rīgas prēf. 1927. g. uz
Andreja Koļcova v.; 17) Latv.
iekšz. pasi ser. AZ Ne 7480, izd.
no IX iec. 1927. g. 8. dec. uz
Vladimira Reikša v.; 18) Latv.
iekšz. pasi ser. AZ Ne 990, izd.
no XI iec. 1927. g. 25. nov. uz
Artūra Bergmaņa v.; 19) Latv.
iekšz. pasi ser. AN Ne 5557, izd.
no Rīgas prēf. 1927. g. 9. nov.
uz Voldemāra Postnieka v.;
20) Latv. iekšz. pasi ser. AK
Ne 20944, izd. no VI iec. 1927. g.
18. okt. uz Pētera Grīnberga v.;
21) Latv. iekšz. pasi Ns 154939,
izd. no Rīgas prēf. 1921. g.
15. janv. uz Jevdokijas Timofe-
jevas v.; 22) Latv. iekšz. pasi
Ns ser. AV 2310, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g.20. febr. uz Matildes
Vīgants v.; 23) Latv. iekšz. pasi
ser. AJ Ns 16950, izd. no Rīgas
prēf. 1927. g. 21. sept. uz Annas
Kristapans v.,; 24) personas apl.
Ns 10201, izd. no Rīgas prēf.
1924. g. 29. apr. uz Simona
Svirska v.; 25) Latv. iekšz. pasi
ser. AV Ns 15414, izd. no VIII
iec. 1928. g. 10. martā uz Kārļa
Benhena v.; 26) Latv. iekšz. pasi
ser. AP Ns 11979, izd. no XI iec.
1927. g. 30. dec. uz Voldemāra
Markovska v.; 27) Latv. iekšz.
pasi ser. AL Nš 8716, izd. no
VI iec. 1927. g. 27. okt. uz
Vasilija Afanasjenoka v.; 28)Latv
pasi ser AL Ne 6950, izd. no
XII iec. 1927. g. 19. sept. uz
Eduarda Adamsona v.; 29) Latv.
iekšz. pasi ser. AV Ne 4520, izd.
no Rīgas prēf. 1928. g. 22. febr.
uz Jāņa 7.ārs v.; 30) Latv. iekšz.
nāci cpr AM Nn IAT7f\ iiA M ^?i OVl 7/

['..- . J-.A. J.X J-TIIV , I.U. IIV,

Rīgas prēf. 1927. g. 17. nov. uz
Kristīnes Ansons v.; 31) Latv.
iekšz. pasi Ne 163877, izd. no
Rīgas prēf. 1921. g. uz Jāzepa
Daukstes v.; 32) Latv. iekšz. pasi
ser. AL Ne 20260, izd. no V iec.
1927. g.3. nov. uz Annas Lācis v.;
33) Latv. iekšz. pasi Ne 168981.
izd. no Rīgas prēf. 1921. g.
30. jūl. uz Oto Reinharda v.;
34) Latv. iekšz. pasi ser. AL
Ns 21325, izd. no IX iec. 1921. g.
5. nov. uz Ievas Grigens v.;
35) Latv. iekšz. pasi ser. AL
Ns 21326, izd. no IX iec. 1927. g.
5. nov. uz Staņislava Grigena v.;
36) Latv. iekšz. pasi ser. BA
Ne 3964, izd. no XI iec. 1928. g.
21. apr. uz Līzes Drieks v.;
37) Latv. iekšz. pasi ser. AA
Ne 10090, izd. no VIII iec. 1927. g.
30. aug. uz Dāvā Drusta v.;
38) Latv. iekšz. pasi ser. BA
Ne 17878, izd. no Rīgas prēf.
1928. g. 2. maijā uz Andreja
Harčenoka v.; 39) Latv. iekšz.
pasi Ne 200344, izd. no Rīgas prēf.
1922. g. 18. martā uz Ernesta
Apses v.; 40) Latv. iekšz. pasi
Ne 178239, izd. no Rīgas prēf.
1921. g. 30. aug. uz Zofijas
Šube v.; 41) Latv. iekšz. pasi
Ne 178238, izd. no Rīgas prēf.
1921. g. 31. aug. uz Ferdinanda
Šubes v.; 42) Latv. iekšz. pasi
Ns 218680, izd. no Rīgas prēf.
1922. g. 16. nov. uz Kārļa
Avena v.; 43) Latv. iekšz. pasi
ser. A Nš 11997, izd. no VIII iec.
1927. g. 22. sept. uz Valfrīda
Reinholda vārdu. 12434o

Pamats: Rīgas prēf. š. g. 14.,
15., 16., 17., 18., 20., 21. un
22. augusta raksts Ne 5883.
Sev. uzdev. ierēdnis Grinbergs.

-ļ$>ažādi

sludinājumi.
Akc.sab.

Pirm. priv. lombards
izūtrupēs 1928. g. 12. septembrī
līdz Ns216500 un 26. septembri
līdz Ne 219000, pīkst. 1 dieni,
lombarda telpās, pašu nami
L. Kalēju ielā Ne 18/20, iekilāias,
bet nenokārtotas ķīlas

ūtrupē.
Minētās ķīlas jānokārto tm
dienas pirms ūtrupes, pretēji ii-
maksā par zelta un sudrabs
lietām proves valdes izdevumi,
pēc kam zemprovīgie priekšmeti
tiks salauzti.

Pārdošanā nāks: briljanti,
zelts, sudrabs, kažoki, pulksteņi,
uzvalki, zābaki, velosipēdi, šuj-
mašīnas, manufaktūra, mēbeli
u. t. t. 12567 VakU.

A/S-bas ,.Latvijas privātais lom-
bards,, valde sasauc 1928. i
2. oktobri, pīkst. 10 no rita sa-
biedrības telpās, Rīgā, Teātp

ielā Nš 9,
ārkārtēju pilnu akcionāru

SAPULCI,
ar sekošu dienas kārtību:
1) Valdes ziņojums par sabie-

drības stāvokli;
2) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
Akcionāriem uz statūtu 40. \

pamata jāpieteic akcijas valda
ne vēlāk kā 7 dienas pn«
sapulces. Valde. JjSog

Līvānu ebreju
krāj-aizdevu sabiedrība
paziņo, ka sākot ar š. g- '*
par 'tek. kontiem aprēķinās ™
4-6% un par krāj-noļ*
miem 6% gadā.

Rīgas prēf. administr. nodaļa
izsludina par nederīgu, Jāņa
Paegle nozaudēto automobīļa nu-
muru Ns 755. 12557b

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliec. Ns 73737,
izd. 1926. g. 16. dec. no Rīgas
kara apr. pr-ka uz Voldemāra
Andža d. Šepera vārdu, dzīv.
Spārnu ielā Ns 11, dzim. 1882. g.
28. novembrī. 12555b

Ventspils muita izsludina par
nederīgiem, kā nozaudētus, iz-
dotus no muitas jaunākam
uzraugam Kārlim E š e: 1)
dienesta apliecību Ns 240
no 1928. g. 3. febr. un 2) slimības
zīmi No 160 no 1928. g. 13. aug.
12570b Ventspils muita.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis
uzaicina mir. 1921. g. 24. februāri
Vincenta Jāņa d. Vindeļa man-
tiniekus pieteikt viņam savas
tiesības uz nelaiķa atstāto man-
tojumu sešu mēnešu laikā no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„Va!dīhas Vēstnesī". 12007ē

Turaidas pag. valde izsludina
par ned. nozaud. vecā parauga
Latvijas pasi Ns 304, izd. no Tu-
raidas pag. valdes 1920. g.
10. janvārī ' uz Kristīnes Andreja
meitas Anderson v. 12020ē

Rīgas prēf. administr. nodaļa
izsludina par nederīgu, Jāņa
Larionova nozaudēto automobīļa
atļauju Ns 1270. 12566b

Rīga-Preču stacija ziņo, ka
pēcmaksas apliecība Ns '148221
par sūtījumu Rīga-Preču-Rūjene
Nš 125991 nozaudēta. 12552b

Liepājas polic. 1. iec. priekšn.
izsludina par ned. nozaudēto
karaklausības apliec. Ns 10360,
izd. no Liepājas kara apr. pr-ka
1923. g. 6. februārī uz Jāņa
Billes d. Ostenieka v., dzim.
1902. g. 12018ē

Ilūkstes apr. pr-ka palīgs Liec,
izslud. par ned. nozaud. kumeļa
reģ. zīmi Ns 452, izd. no Salienes
pag. valdes 1928. g. 22. maijā uz
Kazimira Mārtiņa d. Reginis v.

Balvu pagasta valde izsludina
par nozaudētiem sekošus do-
kumentus:

1) Latvijas iekšzemes pasi
Ns 3011, izd. no Vecgulbenes pag.
valdes 1926. g. 19. nov. uz Jāņa
Eduarda Pētera d. Ejubs vārdii;

2) Latvijas iekšzemes pasi
Ns 1609, izd. no Balvu pag.
valdes 1921. g. uz Pētera Paula d.
Zacharana vārdu;

3) Latvijas iekšzemes pasi
Ns 30, izd. no Rugāju pag. valdes
1926. g. 20. maijā uz Kārļa
Eduarda Kriša d. Vidomskis v.;

4) Latvijas iekšzemes pasi
Ns 5122, izd. no Balvu pag.
valdes 1921. g. 8. jūl. uz Veronikas
Rožas m. Džigurs vārdu. 12148r

Daugavpils apr. pr-ka pal. 2. iec.
izsludina par nederīgiem, kā no-
zaudētus, sekošus dokumentus:

1) iekšzemes pasi Ne 916, izd.
1920. g. no Užavas pag. valdes
uz Augusta Jāņa d. Dambe v.;

2) iekšzemes pasi Ne 811, izd.
1921. g. no Ilūkstes apr. pr-ka
pal. 2. iec. uz Donata Osipa d.
Podrigailo vārdu. 11930r

Ilūkstes apr. pr-ka 2. iec. pal.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi Ne 1680,
izd. no Lašu pag. valdes 1922. g.
19. jūl. uz Matildes Ivāns, dzim.
Tvintikis vārdu; un Latvijas
iekšzemes pasi Ns 2064, izd. no
Dvietas pag. valdes 1926. g.
27. martā uz Jāna Beļauskis
vārdu. 12017r

Gudenieku pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latv. pasi Nel 118, izd. no šīs pag.
valdes 1922. g. 1. aprīlī uz Jāņa
Pētera d. Dundura vārdu. 12150t

Mērsraga pagasta valde iz
sludina par nederīgu nozaudēto
kumeļa reģistr. zīmi Ne4, izd. no
šīs pag. valdes 1925. g. 13. nov.
uz Kārļa Cītnera vārdu. 12230t

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Makašēnu pag. valde izsludina
par nederīgiem sekošus nozaudē-
tus dokumentus:

1) Latv. iekšz. pasi Nš 881,
izd. no Dricēnu pag. valdes
1922. g. uz jjelenas Silagails v.

2) Latv. iekšz. pasi Nš 2684,
izd. no Varakļānu pag. valdes
uz Leonoras Svilāns vārdu.

3) Latv. iekšz. pasi Ns 408,
izd. no Rēzeknes apr. priekšn.
Liec. pal. uz Agafijas Glušnevas
vārdu.

4) Kara klausības apliecību
Ns 7647, izd. no Rēzeknes kara
apr. pārv. uz Jegora Karzubova
vārdu.

5) Latv. iekšz. pasi ser. NK
Ne 00646, izd. no Makašēnu pag.
valdes ar Ne 455 uz Franča
Oreivuļa vārdu. 12021o

Ilūkstes apriņķa priekšn. palīgs
par I. iec. izsludina par nederī-
giem sekošus nozaudētus doku-
mentus:

1) iekšz. pasi ser. K. L.
Ne 001779, izd. no Ilūkstes apr.
pr-ka pal. par 1. iec. 1927. g.
25. dec. uz Antoniņas Kokins
vārdu;

2) iekšz. pasi Ns 3724, izd.
no Salienas pag. valdes 1924. g.
6. okt. uz Marijas Vikentija m.
Devaltovskis-Ointovt vārdu;

3) iekšz. pasi Ns 3773, izd.
no Jasmuižas pag. valdes 1922. g.
6. sept. uz Teklas Augusta m.
Baufals vārdu;

4) iekšz. pasi Ns 5579, izd.
no Mērdzenes pag. valdes 1922. g.
29. sept. uz Marenas Kazimira m.
Kondrats vārdu;

5) iekšz. pasi ser. K. L.
Ne 003236, izd. no Sventes pag.
valdes 1927. g. 22. nov. uz Jāņa
Zavadska vārdu;

56) iekšz. pasi ser. K. L.
Ne 003237, izd. no Sventes pag.-
valdes 1927. g. 22 nov. uz Zavād-
skis, dzim. Michaļskis, Ievas v.,

7) kara klans, apliec. Ne 4934.
izd. no 10. Aizputes kājn. pulka
kom-ra 1927. g. 26. maijā uz
Staņislava Zavadska vārdu;

8) zirga pasi Ne311/2811, izd.
no Sventes pag. valdes 1926. g.
30. janv. uz Jāna Zavadska v.;

8) zirga pasi Nš 374,2874, izd.
no Sventes pag. valdes 1926. g.
6. febr. uz Jāna Zavadska v.
12143b

Liepājas pils 3. iec. pol. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
jaunā parauga kara klausības apl.
Ns 1976, izd. no Liepājas kara
apr. priekšn. 1925. g. 31. janv.
uz Hugo Žaņa d. Cīruļa vārdu.

Liepājas pils. 3. iec. pol. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apliecibu Ns2560,
izd. no 1. Liepājas kājn. pulka
kom. kara dienestam nederīgam
Kristiānam Georga Otto d.
Švenskam. 12140o

Madonas apr. priekšn. pal. 2.iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. pasi vecā par. Ns 964,
izd. no Lubānas pag. valdes
1920. g. 27. aprīlī uz Marijas
Jāņa m. Rupucis vārdu. 12222o

Pasienas pag. valde izsludina
par nederīgiem sekošus nozaudē-
tus dokumentus:

1) Vecā parauga iekšz. pasi
Ne 1474. izd. no šīs pag. valdes
1921. g. 15. jūn. uz Marijas
Aleksandra m. Kigitovičs vārdu.

2) Vecā parauga iekšz. pasi
Ns 2800. izd. no šīs pag. valdes
1921. g. 30. okt. uz Zuzannas
Antona m. Aleksandrovičs vārdu.

3) ļaunā parauga iekšz. pasi
Ns 007975/1075, izd. no šīs pag.
valdes 1927. g. 8. dec. uz Efrosi-
nijas Škavenecs vārdu.

4) Vecā parauga iekšz. pasi
Ns 2941, izd. no šīs pag. valdes
1921. g. 1. nov. uz Antoniņas
Jāņa m. Miončinskaja, dzim.
Šoldeško vārdu. 12024o

Vānes pagasta valde, Tukuma
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto kara klausības apliec.
Ns 502, izd. 1920. g. 7. febr.
no Tukuma-Talsu kara apr. pr-ka
uz Žaņa Andreja d. Miezavs v.,
dzim. 1894. g. 1. aug., kā nede-
rīgam kara dienestā. 12152r

Ļaudonas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliec, izd. no Cēsu
kara apr. pr-ka 1924. g. 28. janv.
Ns 2156 uz Jāna Anža d. Ziediņa
vārdu. 12245r

Jērcēnu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi sēr. PZ Ns 008388,
izd. no šīs pag. valdes 1927. g.
27. okt. uz Eduarda Meļkis
vārdu. 1215 'lr

Stopiņu pag. valde izsludina par
nozaudētu Rīgas prēf. 8. iec.
pr-ka izd. 1919. g. 20. okt. pasi
Ne 7441 uz Kristīnes Jāna m.
Eglīt vārdu. 12149b

Liepājas polīc. 1. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto kara kļaus, apliec. Ne 473
izd. no Liepājas kara apr. pr-ka
1920. g. uz Anša Jura d. Žultis
vārdu, dzim. 1898. g. par to, ka
viņš nederīgs kara dienestam.
12142b

Madonas apr. priekšn. pal. 2.iec. ļ
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. pasi vecā par. Nš 421.
izd. no Lubānaspag.valdes1920. g. 22. martāuzErnestaMatīsa d. Brutāna vārdu. 12223o

Madonas apr. priekšn. pal. 2.iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. pasi vecā par. Ns 1038,
izd. no Lubānas pag. valdes
1920. g. 3. maijā uz Voldemāra
Jāņa d. Pinnis vārdu. 12224o

J ēkabpils apr. priekšn. pal. 2.iec.
izsludina par nederīgām sekošās
nozaudētas Latv. pases,
izd. no Ābeļu pag. valdes 1921. g.
6. okt. arNs 1035 uz Ilzes Jāņa m.
Strēlniek, dz. Māran vārdu un
1921. g. 6. okt. ar Ns 1061 uz
ļāna Pētera d. Strēlnieka vārdu.

Aknistes pag. valde izsludina
par ned. nozaud. karaklausības
apliec. Nš 16728, izd. no Jēkab-
pils-Ilūkstes kara apr. pr-ka 1925.
gada 17. dec. uz Antona Jāzepa d.
Ģilis vārdu. 12225z

Zīras pag. valde izsludina par
ned. nozaud. Latvijas iekšzemes
pasi Ns 421, izd. no Piltenes iec.
polic. pr-ka 1920. g. 11. jūnijā
uz Annas-Alvīnes Preize, dzim.
Lagzdiņš vārdu. 12228z

Kārsavas pag. valde, Ludzas
apr., izsludina par ned. nozaud.
karaklausības apliec. Ne 12518,
izd. no Ludzas kara apr. priekšn.
1924. g. 20. jūnijā Aleksandram

Osipa d. Loganovskim par to, ka
nederīgs kara dienestam. 12229z

Katlakalna pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi Ne 417, izd. no Rāmuļu
pag. valdes 1922. g. 28. febr. uz
Bertas-Marijas Gustava m. Bur-
kevičs vārdu. 12233o

Liepājas prefektūra izsludina
par ned. zemāk minētās Latv.
pases, kuras pieteiktas par no-
zaudētām: 1) Latv. pasi ser.BZ
Ne 012365, izd. no Liepājas 3. iee.
polic. pr-ka 1928. g. 23. maijā uz
Annas Antiņš, dzim. Businš v.;
2) Latv. pasi, ser. BZ Ne 004848,
izd. no Liepājas 2. iec. polic.
pr-ka 1928. g. 20. martā uz Meri-
jas Grīnfelds v.; 3) Latv. pasi,
ser. BP Ns 016077, izd. no Lie-
pājas 1. iec. polic. pr-ka 1927. g.
19. dec. uz Katrīnes Košaro v.;
4) Latv. pasi Ns 40012, izd. no
Liepājas prēf. 1927. g. 31. martā
uz Jēkaba Zones vārdu; 5) Latv.
pasi Ns 13920, izd. no Liepājas
prēf. 1920. g. 27. maijā uz Kārļa
Skrubja v.; 8) Latv. pasi, ser.BZ
Ns 000590, izd. no Liepājas 2. iec.
polic. pr-ka 1928. g. 22. februārī
uz Sores Gatavs, dzim. Falksons
vārdu. 12221z

Jaunvāles pag. valde izsludina
par nederīgiem sekošus nozaudē-
tus dokumentus: uz Dāvā Alk-
snis vārdu: 1) personas pasi
ser. ZL Ne 010789, izd. no šīs pag.
valdes 1927. g. 3. okt.; 2) divas
zirgu pasesNsNs83/5453, 84 5454,
izd. no šīs pag. valdes 1926. g.
15. februārī; 3) trīs kvītes par linu
pieņemšanas zīmju saņemšanu
izd.' no šīs pag. valdes 1928. g.
18. apr. ar NsNe43670, 43671 un
43672. 12231o

Ogresgala pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi Ne 103877, izd. no
Rīgas prēf. 7.iec.l920. g. 2.martā
uz Andreja Jura d. Bankovičav.

Ogresgala pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliecību Ne 1/1187,
izd. no Daugavpils kara apr.
priekšn. 1927. g. uz Staņislava
Grahoļska vārdu. 12249o

Va kasa pr. prieka „„izsludina par nederie,, „, * *t ILatv. iekšz. pasi TT-
'920. g. 7. okt. no 'Q
Aizputes apr. priekšn muz Vilhelmīnes Zan^if'j *lens .dzim.Vadinsķis vārd,.

Ljksna M>aļr7vaļd7~Dl^rapr. 1Zsludina par noaSS*sekošus dokumentus n**»pasi Ns JT 012269 izd n, ,}*7. febr. uz Antona Tizd. no šīs pag. vaid
pasi Ns 12919, izd „n i
pag. valdes 1921. s I7
uz Malvīnes Kokins v ?'*?*pasi Ns 17766 , izd. no nļ*pag. valdes 1925. g 30 7**%
uz Aloizijs Kudihš v un '-uT**pasi Ns 1427 . izd. no
pag. valdes 1921. g. 30 Z
uz Jāzepa Žukovskis v. ' i?5? I

Talsu polic. priekšnu.
par ned. nozaud. k arakla„Xapliec, par ned. kara dieZ^izd. no Ventspils kara ap???-1920. g. 5. maijā J*^Ernesta Peninbergsv^ jļļL

Madonas apr.pr-ka jTafoj ī ?
izsludina par ned. nozaud 1vecā parauga pasi Nš 2638 itno Madonas apr. pr-ka pal 1 {2
1925. g. 3. martā uz
Friča m. Zitare v.

Bauskas apr. pr-ka pal. 1
izsludina par ned. nozaud &dokumentus: 1) Latvijas r
Ns 1909, izd. no Iecava pa/*'
1920. g. 25. novembrī un 2)trklausības apliec. Ns 9685 j!no Ventspils kājnieku pulka h.mandiera 1920. g. 6. jūlija „
Jāņa Kriša d. Gulbja v. |

Jūrniecības departaments
izdos jauktā izsole

1928. g. 4. septembrī, pīkst. 12
Rīgas ostas valdes un muitas iecirkņu

eku remonta darbus;
drošības nauda Ls 400,

pīkst. 13
Bolderājas un citu dambju remonta

darbus;
drošības nauda Ls 200.

Tuvākus paskaidrojumus un izsoles noteikumus izsniedz Jūr-
niecības departamentā, Rīgas ostas būvvadības kancelejā, Valde-
māra ielā 1-a, katru darba dienu no pīkst. 9—13. L4677 12592

Galvena intendanturas pārvalde
1928. g. 12. septembrī, pulksten 10, Rīgā, Pērnavas ielā Ns 19,

?vārdos vairā&solīšanā
l 4674 ļ izbrāķētu armijas zirgu. 12594

Š. un Z. D. 1. rajona inženieris
savā kancelejā, Rīgā, Lāčplēša ielā 24, dz. 8, š. g. 5. sept., pīkst. II,

izdos jauntā izsolē
Rīgas-Jelgavas šosejas kazarmes Ns 1

remonta darbus.
Drošības nauda Ls 50.
Tuvākas ziņas kancelejā darba laikā. L 4684 12593

ļy0ļ |QE Trešdien, 5. septembrī š. g., pulksten 3
%M I K«vV^B« pēcpusd., pārdos Rīgas biržas zālē, firmas
J. Klein uzdevumā uz attiec, personas rēķina atklātā vairāksolīšanā

2500 kub. pēdas apšu klučus.
Tuvāki Dzirnavu ielā Ns 53-a, augšminētās firmas kantorī.
12586 Zvēr. biržas maklers Th. Šummers.

IMBMMMMPaMMa^BaBMBMMMB^BMMMMMMMMM

Rīgas un iiūismājkalpotāju itei
slimo kases

Pilnvarnieku uēlēšanas
notiks 1928. g. 30. septembri, kases biroja telpās, Kungu iela %£
no pīkst. 9 līdz 18. Priekšvēlēšanu sapulce tiks noturēta
pašās telpās š. g. 10. septembrī, pīkst. 17.

Pilnvarnieku vēlēšanu noteikumi
1. No 2592 kases dalībniekiem ievēlami 30 pilnvarniek'

tikpat daudz viņu vietnieki. . .. ļl
2. Kandidātu saraksti iesniedzami kases valdei li"

15. septembrim pīkst. 13.
3. Kandidātu sarakstiem jābūt sastādītiem un Par?j^j^saskaņā ar kases statūtu 80. panta (agrāk 93.p.)n°Sl4. Par saraksta parakstītājiem var būt tikai '^Vjtfen

nieki, viņu skaits nedrīkst būt mazāks par 43, un viņu par
rakstītiem ar tinti, jāsastāv no vārda un uzvārda. b-te

5. Kandidātu sarakstam ar sastādītāju parakstiem J
kādiem labojumiem un strīpojumiem. ^$ *?

6. Vēlēšanas tiks izdarītas statūtos norādītā kārno
^grozāmiem kandidātu sarakstiem uz proporcionalitātes p
^un viņās piedalīties var visi tie, kuri 1928. g. 30. septem" #,

Rīgas un apkārtnes mājkalpotāju atsevišķās slimo kases ° \(tif
tiesības. Vēlēšanas urnas atradīsies kases biroja telpas,

^ ^ielā 25 27, dz. 7-a. Balsu skaitīšana tiks izdarīta s. g-
tembri pēc pīkst. 18. . =jtasžS

Piezīme: Kases dalībnieki, kuri vēl nebūtu saņēmi
statūtus, var tos saņemt kases birojā darba laikā.
12569 Kases v«w-

Latuijtis hipotēku bankas
paziņojums.

Bankas izlaisto 8% ķīlu zīmju

septīto tirāžu
Latvijas hipotēku banka izdarīs publiski š. g. J7. septembrī,

pulksten 10 rītā, Bankas telpās, Rīgā Valdemāra ielā Nš 3.
Rīgā, 1928. g. 28. augustā.

»2585 VALDE.


	Valdības Vēstnesis no. 194 29.08.1928��$桭瑸쎘㥏��졐
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.192ᣖ쀛惖쀛����
	Valsts Prezidenta rīkojums�����
	Article
	Article
	Article
	Paziņojums.�����
	Valdības iestāžu paziņojumi.�佄䔷㔸㈶　䅵杵獴愠䱥穤楜田ㄴ
	Valdības darbība.�rīkojums�
	Ārzemes.�㘴〱㉢〰
	Māksla.�.�㘴〱
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	"CitiM iestāžu sludinājumi. ?�ࠆꁘ⌈‒─ࠀ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4

	Illustrations
	Untitled


